

Sårup Grusværk ApS

Sårupvej 10, 7730 Hanstholm

CVR-nr. 89 41 62 13

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2018.

Inger Agesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sårup Grusværk ApS
Sårupvej 10
7730 Hanstholm

CVR-nr.: 89 41 62 13
Hjemsted: Thisted Kommune
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Inger Agesen

Revision

BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Møllevænget 17
7760 Hurup Thy

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af grus.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke usikkerheder ved indregning eller måling, der væsentligt påvirker vurderingen af Sårup Grusværk ApS's økonomiske stilling pr. 30. juni 2018.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.789.491 mod 4.409.798 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.215.543 mod 1.010.738 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2017/18 steget med 277.449, nemlig fra 150.801 til 428.250

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt påvirker vurderingen af Sårup Grusværk ApS's økonomiske stilling pr. 30. juni 2018.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 8.789.491 | 4.409.798 |
| 1 Personaleomkostninger | -3.488.248 | -2.586.232 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -799.901 | -238.007 |
| Driftsresultat | 4.501.342 | 1.585.559 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -230.869 | -282.243 |
| Resultat før skat | 4.270.473 | 1.303.316 |
| 3 Skat af årets resultat | -1.054.930 | -292.578 |
| Årets resultat | 3.215.543 | 1.010.738 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 4.619.456 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 1.010.738 |
| Disponeret fra overført resultat | -1.403.913 | 0 |
| Disponeret i alt | 3.215.543 | 1.010.738 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Grunde og bygninger | 1.622.009 | 2.160.444 |
| 5 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 765.663 | 302.616 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>2.387.672</u> | <u>2.463.060</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>2.387.672</u> | <u>2.463.060</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | <u>4.558.814</u> | <u>4.813.465</u> |
| | Varebeholdninger i alt | <u>4.558.814</u> | <u>4.813.465</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 4.196.147 | 2.557.941 |
| | Udskudte skatteaktiver | 0 | 120.637 |
| | Andre tilgodehavender | 0 | 9.169 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>93.111</u> | <u>90.402</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>4.289.258</u> | <u>2.778.149</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>428.250</u> | <u>150.801</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>9.276.322</u> | <u>7.742.415</u> |
| | Aktiver i alt | <u>11.663.994</u> | <u>10.205.475</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2018 | 2017 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 202.000 | 202.000 |
| Overført resultat | 798.000 | 2.201.913 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 4.619.456 | 0 |
| Egenkapital i alt | 5.619.456 | 2.403.913 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 19.445 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 19.445 | 0 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 2.848.286 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.530.706 | 1.624.612 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.000.863 | 2.288.400 |
| Selskabsskat | 914.848 | 207.394 |
| Anden gæld | 1.578.676 | 832.870 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 6.025.093 | 7.801.562 |
| Gældsforpligtelser i alt | 6.025.093 | 7.801.562 |
| Passiver i alt | 11.663.994 | 10.205.475 |

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|--|-------------------------|
| Egenkapital 1. juli 2016 | 202.000 | 1.191.175 | 0 | 1.393.175 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>1.010.738</u> | <u>0</u> | <u>1.010.738</u> |
| Egenkapital 1. juli 2017 | 202.000 | 2.201.913 | 0 | 2.403.913 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>-1.403.913</u> | <u>4.619.456</u> | <u>3.215.543</u> |
| | <u>202.000</u> | <u>798.000</u> | <u>4.619.456</u> | <u>5.619.456</u> |

Noter

| | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|--|---------------------------|---------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 3.014.575 | 2.187.974 |
| Pensioner | 445.557 | 372.343 |
| Andre omkostninger til social sikring | 28.116 | 25.915 |
| | <u>3.488.248</u> | <u>2.586.232</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>8</u> | <u>8</u> |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 57.660 | 92.650 |
| Andre finansielle omkostninger | 173.209 | 189.593 |
| | <u>230.869</u> | <u>282.243</u> |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 914.848 | 207.394 |
| Årets regulering af udskudt skat | 140.082 | 85.184 |
| | <u>1.054.930</u> | <u>292.578</u> |
| 4. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. juli 2017 | <u>29.004.064</u> | <u>29.004.064</u> |
| Kostpris 30. juni 2018 | <u>29.004.064</u> | <u>29.004.064</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2017 | -26.843.620 | -26.843.620 |
| Årets af-/nedskrivninger | -538.435 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2018 | <u>-27.382.055</u> | <u>-26.843.620</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018 | <u>1.622.009</u> | <u>2.160.444</u> |

Noter

| | <u>30/6 2018</u> | <u>30/6 2017</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. juli 2017 | 2.963.349 | 2.827.068 |
| Tilgang i årets løb | <u>712.480</u> | <u>136.281</u> |
| Kostpris 30. juni 2018 | <u>3.675.829</u> | <u>2.963.349</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2017 | -2.660.733 | -2.491.106 |
| Årets af-/nedskrivninger | <u>-249.433</u> | <u>-169.627</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2018 | <u>-2.910.166</u> | <u>-2.660.733</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018 | <u>765.663</u> | <u>302.616</u> |

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der udstedt 2.000 t.kr. ejerpantebrev med pant i Sårupvej 30 & 30B, 7730 Hanstholm og Ballerumvej 293, 7700 Thisted.

Der er af Spar Nord stillet garantier for ialt t.kr. 4.670

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|--|-------------|
| Varebeholdninger | 4.559 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 4.135 t.kr. |
| Driftsmidler | 766 t.kr. |

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

I forbindelse med at der er givet tilladelse til indvinding af råstoffer, er der pålagt en forpligtelse til at reetablere området efter endt afgravning.

Det er ikke muligt at opgøre reetableringsforpligtelsen tilstrækkeligt pålideligt.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Agesen Holding ApS, CVR-nr. 24 23 22 20 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af Agesen Holding ApS.